МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 97984

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2012. г.           № 05/01-04

О чрезвычайной  ситуации
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

   В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ (ред. от 29.12.2010)
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО
«Новодевяткинское сельское поселение», Положением о  Новодевяткинском сельском
звене предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  Всеволожского районного
звена  Ленинградской областной подсистемы  единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным  постановлением
администрации  от 03.09.2010г. № 111/01-04,  в целях принятия мер по предотвращению
последствий  аварии в системе  теплоснабжения  МО «Новодевяткинское сельское
поселение» и по результатам расширенного совещания  в администрации МО
«Новодевяткинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. В связи  с прекращением теплоснабжения   многоэтажных жилых домов  в д.Новое
Девяткино , возникшем в результате аварии  на теплоцентрали,    ввести режим
чрезвычайной ситуации на территории  МО «Новодевяткинское сельское поселение».
   2.  Комиссии по чрезвычайным ситуациям  администрации  МО «Новодевяткинское
сельское поселение»  в составе согласно приложению :
  2.1. создать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации ( далее – Штаб);
  2.2. установить, что Штаб действует  постоянно  вплоть до полной  ликвидации
чрезвычайной ситуации и ее последствий;
  2.3. осуществлять координацию деятельности организаций, задействованных в
ликвидации чрезвычайной ситуации и ликвидации ее последствий;
  2.4.  осуществлять постоянное взаимодействие со службами  ГО и ЧС Ленинградской
области и Всеволожского муниципального района , каждый час информировать  Комитет

по  энергетическому комплексу и ЖКХ Правительства Ленинградской области  для
предоставления Губернатору Ленинградской области В.П.Сердюкову.
 3 .  Установить, что ликвидация чрезвычайной ситуации  осуществляется силами и
средствами  8-го эксплуатационного района ОАО « Теплосеть Санкт-Петербург».
  4. Рекомендовать  8-му эксплуатационному району ОАО « Теплосеть Санкт-Петербург»
(начальник  Вахонин М.В.)  принять все необходимые  меры по  ликвидации аварии  на
теплоцентрали и восстановлении теплоснабжения объектов на территории МО
«Новодевяткинское сельское поселение» в кратчайший срок.

   5.  В целях обеспечения сохранности  инженерного оборудования  внитридомовых
систем,   рекомендовать управляющим организациям , осуществляющим свою
деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» :
   5.1.  Осуществить слив теплоносителей из систем теплоснабжения многоэтажных жилых
домов;
   5.2. Организовать постоянный контроль  за системами  холодного  водоснабжения и
водоотведения  многоэтажных жилых домов;
   5.3. Осуществить утепление слуховых окон, закрыть вентиляционные отверстия в
жилых домах;
   5.4.  Принять меры  по  ограничению потребления электроэнергии  в местах общего
пользования  многоэтажных жилых домов;
    5.5.  Организовать информирование населения о чрезвычайной ситуации  и мерах по
минимизации потерь тепла в жилых домах;
   5.6. Назначить  должностных лиц, ответственных  за  инженерное оборудование , по
каждому из многоэтажных жилых домов, обеспечить их взаимодействие со Штабом.
   5.7.  Докладывать о ситуации и принятых мерах по минимизации ее последствий  в
Штаб  каждый час  до полной ликвидации ситуации.
   6.  Проинформировать население МО «Новодевяткинское сельское поселение» о
чрезвычайной ситуации через средства массовой  информации  и информационно-
коммуникационную сеть Интернет.
   7. Разместить постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское
поселение»  в сети  Интернет.
   8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Картавикова А.А.

Глава муниципального образования                                          Д.А.Майоров

Приложение  к постановлению

от  26.01.2011г. № ___

СОСТАВ
Комиссии по чрезвычайным ситуациям  администрации МО «Новодевяткинское сельское

поселение»

Председатель комиссии :
Заместитель главы администрации               Картавиков  Д.А.

Руководитель штаба
 Заместитель директора МКУ
«Охрана общественного порядка»                  Степанов В.Ю.

Члены комиссии :
 Заместитель главы администрации                Купина И.В.

Директор МКУ
«Агентство по  развитию и
 Обслуживанию территории»                            Айвазян Ж.Д

Директор  ООО
«УК «Охта-сервис»                                              Гарбуль Н.Н.

 Начальник  8 района
ОАО «Теплосети  С-Пб»                                    Вахонин М.В.

Директор МКУ «КДЦ «Рондо»                            Окунева С.А.

Зам. Директора по безопасности
МОУ « Новодевяткинская СОШ №1»                  Рукавишников С.А.